Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quo tractatur de Ministro Sacramento Pœnitentiæ. Item de Sacramentis
Extrema Unctionis, & Ordinis

Bosco, Jean a

Lovanii, 1672

Sectio I. De Ministro ordinario Sacramenti Pœnitentiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73429](#)

I

DISPUTATIO VIII. DE MINISTRO SACRAMENTI PŒNITENTIÆ.

MINISTER Sacramenti appellatur, qui conficit Sacramentum: adeoque Sacramenti Pœnitentiæ Minister est, qui, auditâ Confessione, & injunctâ Satisfactione, Absolutionem impedit: nam Absolutio ipsa sola est strictè dicta ejus essentia, ut patet ex dictis præcedenti Disputatione Sect. 2. Concl. 3. & alibi.

1.
Quis mini-
ster Sacra-
menti Pœ-
nitentia.

Post ab auditione Confessionis, dicitur Confessarius, vel, ut Aliqui, Confessionarius; ab impositione Satisfactionis, seu Pœnitentiæ, vocatur Pœnitentiarius; & denique à prolatione sententiæ, dum absolvit, nominatur Judex animæ. Et quoniam non est auctor principialis gratiæ, sed agit auctoritate Dei, dicitur propriè Minister.

Placuit autem novam instituere Disputationem de Ministro Sacramenti Pœnitentiæ, propter varia ac molestissima, quæ à DD. Catholicis solent de eo pertractari, tum circa illius potestatem, tum circa modum & obligationem in administrando.

Dicemus itaque primò de Ministro tum in communî, tum in particulari. Deinde de modo, quo exercere debet suum munus, & consequenter de obligationibus & præceptis, quæ ad eum pertinent. Sit itaque

A

SEC-

SECTIO PRIMA.

De Ministro ordinario Sacramenti Pœnitentia.

2.
Quid juris-
dictionis ordi-
naria & de-
legata.

Iurisdictio alia ordinaria, alia delegata. Ordinaria, quæ alligatur aliqui muneri seu officio. Ex quo patet, quid sit jurisdictio delegata, scilicet, quæ non est annexa alicui muneri seu officio, sed immediatè habetur ab homine; ex commissione utique illius, qui jurisdictiō ordinariam habet.

Utraque exprimitur leg. Mōre §. ff. de Jurisdictione: Mōre majorum ita comparatum est, ut is demum jurisdictionem mandare posset, qui eam suo iure (ecce jurisdictio ordinaria) non alieno beneficio (ecce jurisdictio delegata) habebet.

Quis minis-
ter ordi-
narius & de-
legatus Sa-
cram. Pa-
nit.

Nunc si me queritur, quis sit minister ordinarius Sacramenti Pœnitentiae. Respondeo; qui habet jurisdictionem ordinariam, id est, qui absolvit suo iure, seu ex vi officii; delegatus autem, qui habet jurisdictionem delegatam, id est, qui absolvit alieno beneficio, seu ex commissione ministri ordinarii. De Ministro ordinario hæc Sectione, de Ministro delegato Sectione sequenti.

Ut autem exordiar ab eo, quod magis certum, & de quo nefas est dubitare, Dico prius:

CONCLUSIO I.

Solus Sacerdos ex institutione Christi est Minister Sacramenti Pœnitentiae.

3.
Concl. pro-
batur ex
Conc. Trid.

Matth. 18.
v. 18.

Ioan. 20.
v. 23.

Ita novissime contra Acatholicos Concilium Trident. sess. 14. c. 6. quod sic incipit: Circa Ministrum autem hujus Sacramenti, declarat sancta Synodus, falsas esse, & à veritate Euangelii penitus alienas doctrinas omnes, que ad alios quosvis homines, prater Episcopos & Sacerdotes, Clavum ministerium perniciose extundunt; putantes verbum illud Domini: Quæcumque alligaveritis super terram, erunt alligata & in cælo; & quæcumque solveritis super terram, erunt soluta & in cælo, &c. Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis; & quorum retinueritis, retenta sunt: ad omnes Christi fideles indifferenter & promiscue, contra institutionem huius Sacramenti ita sive dicta, ut quisvis potestatem habeat remittendi peccata, publica quidem per correptionem, si correptus acquererit; secreta vero per spontaneam Confessionem cuiuscumque factam.

Eandem veritatem eidem ferè verbis definitam habes eadem sess. can. 10. si quis

dixerit non solos Sacerdotes esse ministros Absolutionis, sed omnibus & singulis Christi fidelibus esse dictum. Quæcumque ligaveritis super terram &c. quorum verborum virtute quilibet absolve posse, peccata publica quidem per correptionem duntacat, si correptus acquererit; secreta vero per spontaneam Confessionem; anathema sit.

Jure ergo meritissimo Leo X. Bullâ: Exurge Domine, inter cæteros articulos Lutheri, Item ex hung in ordine 12. damnavit: In Sacramento Leonis X, Pœnitentia ac remissione culpe, non plus facit Papa aut Episcopus, quam infirmi Sacerdos: immo ubi non est Sacerdos, aquæ tantum quilibet Christianus, etiam si mulier, aut puer esset.

Siquidem Trident. loquitur generaliter & absolutè, nullam faciens distinctionem inter ministerium ordinarium, & extraordinarium in casu necessitatis, quando debet copia Sacerdotis; ergo generaliter & absolutè intelligendum est, nisi aliquid obster. Similiter Florent. in Decreto Eugenii generaliter & & Concil. Florent. absolute asserit: Minister hujus sacrament. (Pœnitentiae) est Sacerdos, habens autoritatem absolvendi vel ordinarium, vel ex commissione superius;

Alioquin hæc Concilia dicere debuissent, & indubitate dixissent, Trident. quidem: Non solos Sacerdotes esse ministros ordinarios Absolutionis; Florent. autem, Minister ordinarius hujus sacramenti &c. Ut loquitur Trident. de ministerio Sacramenti Confirmationis sess. 7. can. 3. si quis dixerit, sancta Confirmationis ordinarium ministerium non est solus Episcopus &c. Et Florent. in Decreto Eugenii: Ordinarius minister (Confirmationis) est Episcopus.